ORIGINALE

83, COMUNE DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N AQ delib. | OGGETTO:  Rettifica deliberazione n. 454 del 15.09.2011
Approvazione quadro ~economico per la realizzazione

Daa =7 FEB, 2011 parcheggio Via Sanniti.
N. prot. gen.
Data
L'anno 24@/{2 il giorno j) JUg Del mese di ‘fc e BOBRALD alle ore ,,/K\é( OD
E seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:
CORRADINI GIANLUCA PRESENTE >< ASSENTE
ALLA ROSSANO PRESENTE ASSENTE Pl
AZZOLA GIANFRANCO PRESENTE o ASSENTE
DE ANGELIS ANGELO PRESENTE ASSENTE P
DE GREGORIO MARIANO PRESENTE > | ASSENTE
LONGO EZIO PRESENTE <" | ASSENTE
MARCUZZI PIERPAOLO PRESENTE e ASSENTE

0
. . Nz
Partecipa alla seduta il sottoscnt\tfo Segretario Comuna

Assume la presidenza i §§§§§§;® Dott. Nicsla

La seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

BOTT. LU @D RANALS] SUMOR,

aesing ,il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica della proposta di deliberazione in argomerito contabile della proposta di deliberazione in argomento
/
A
Terracina,
ILE DEL SERVIZIO 1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ONARIC /

e

/



L’Assessore ai LL.PP. sottopone all’esame della Giunta Comunale
la seguente proposta di deliberazione

Vista la L.R. 51/82;

Visto la deliberazione di G.C. n. 421 del 29.06.2010 con la quale & stato
richiesto ai sensi della L.R. 51/82, un finanziamento di € 1.626.100,00,
pari al 70% dell'importo complessivo di € 2.323.000,00, con il restante
30% ammontante ad € 696.000,00 a carico del Comune, per i lavori di
realizzazione di un parcheggio in Via Sanniti;

Vista la deliberazione di G.C. n. 454 del 15.09.2011 con la quale & stato
ridimensionato il progetto iniziale per un importo totale di € 780.000,00;

Vista la richiesta da parte della Regione Lazio di rideterminazione e
rettifica del quadro economico in quanto per mero errore materiale & stata
calcolata la percentuale del 30% sull'importo di € 600.000,00 e non
sull'importo totale di € 780.000,00;

Ritenuto necessario riapprovare il quadro economico per i lavori di
realizzazione del parcheggio in Via Sanniti, per un importo totale di €
780.000,00;

Visti il parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica della proposta di
deliberazione, reso dal responsabile del servizio interessato, inserito e
sottoscritto sul frontespiz0io di questo atto;;

Visto il D.Lgls. 18 Agosto 2000 n° 267;

Visto il D.gls. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voto unanime espresso neile forme di legge,

DELIBERA

1. di rettificare il punto 1) del dispositivo della deliberazione di G.C: n. n.454 del

15.09.2011 nel seguente modo:

A) LAVORI

a.1l Lavori a corpo

a.2 Lavori @ MISUMA ..oveevverviensercnsiernmnmernsmsennrensssnes € 618.000,00
a.3 Lavori in economia

= T PR Totale lavori a base d'asta € 618.000,00
a.5 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ...............o.... € 18.540,00
a.6 Totale lavori e oneri SICUFreZZa.c:cxcu cosucrarassassonnanans € 636.540,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

b.1
b.2
b.3
b.4

Lavori in economia, previsti in progetto ed escluso dall’appalto

Rilievi, accertamenti e indagini.....coocovviimniinnnnnnnnn. € 3.500,00
Allacciamenti ai pubblici servizi

IMPreViSti e crei e € 43.267,90



b.5 Acquisizione aree o immobili
b.6  Accantonamento di cui all‘art. 133, comma 3 del D.Lgs. 163/06
(prezzo chiuso)
b.7.1 Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie
attivitd preliminari, nonché al coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione, alle conferenze di servizi ..... € 7.100,00
b.7.2 Spese tecniche relative alla direzione lavori e al
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,
assistenza giornaliera e contabilita, assicurazione dei

dipendenti, incentivi per funzioni di R.U.P. ... € 12.730,80
b.8  Spese per attivita di consulenzs o di supporto........... € 3.000,00
b.9  Eventuali spese per commissioni giudicatrici ............. € 1.000,00
b.10 Spese per pUbbliCta ...ccvrivrriiierniee s € 500,00

b.11.1 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche
previste dal capitolato speciale d'appalto
b.11.2 Spese per collaudo tecnico amministrativo, collaudo
statico ed altri eventuali collaudi specialistici ............ € 1.000,00
b.12 Oneri previdenziali su spese tecniche......c.cooceveinns € 324.,00
b.13 LV.A. su spese tecniche 21%....cccccviiiiiiranninninniinnnnns € 2.741,51
b.14 LV.A. su spese generali 21% (b.9 + b.10) .cccveninennns € 315,00
b.15  LV.A. su lavori 10% wveereirniiireniriniricrnsrnnassnnnenn, € 63.654,00
b.16 LV.A. suimprevisti 10% ......ccovvrmmmmmmninniinnnn € 4.326,79
totale somme a disposizione dell’amministrazione.. € 143.460,00

TOTALE ..ccecnsnennnss € 780.000,00

2. di approvare il progetto preliminare per i lavori di realizzazione del parcheggio in
Via Sanniti, per un importo totale di € 780.000,00, secondo il seguente quadro

economico:
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA.....c.csucumssrsnsssanasannan € 580.000,00
Oneri della sicurezza compresi nei prezzi di stima .......c.c... € 15.000,00
A) TOTALE LAVORI.....coccoeerssnsnns ssnsessasanssssssssnssnasnanansas € 595.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

B1 Rilievi e verifiche reti esistenti.....ccccoevviercirmninnnnn, € 3.500,00
B2 Spese TeCNIChE ...coiveiiirisrsiinnsnirrssrrire e € 19.000,00
B3 IMPreVISti cuveeesercscicrcmnsssmsinmnisiinieres s € 43.500,00
€

B4 T.V.A. sUi 1avori 2090 ..vveeniirrieniesenrnnimsnsrnssnnrmnnaes 119.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE...cossemsessessesssssssress € 185.000,00

TOTALE PROGETTO (A+B) cececers ssessnsnsnssnsrsannsnssnasasases € 780.000,00
LA GIUNTA

Con voto unanime e separato



DELIBERA

di dichiarare come dichiara , per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267**.

********#‘F**’l*****ﬂv**‘!‘**%**k**i’*%**"=i-i<‘!<»‘<‘r'i<r“»i***%**i**********’~>!"{<=!‘"<**?***************‘k***#*



1l presente verbale viene cosi sottoscritto :

IL NTE IL VprE SEGRETARIO ’QOMUNALE
Dr. Nicola/PROCACCINI ! Do%t.il_.gg\ii;l}g\naldi gJunior
PAANAL ko :v/ J e g/}/w

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario gomung%e su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale ¢ stato
%:‘ gﬁ WO sul’Albo  Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo

pubblicato il giorno e 5 bk Sl
www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69.

| = 6 FEB. 2012

1 S CIZ@MUNALE | IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
/ Dott. Lucio Ranaldi Junior

i

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

l:] perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
l:l perché adottata con la formula della immediata eseguibilitd (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE




